
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  806     del  11/11/2016

COPIA

n.  328     del  10/11/2016

OGGETTO:

SOSTITUZIONE ARMATURA STRADALE BRACCIO E MESSA IN SICUREZZA LARGO BRUNETTI
E LOC.FARNESINA CASTELNUO-IMPEGNO DI SPESA LOTTO CIG:Z541BF6396

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 806 del 11/11/2016 - Pagina 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale  n.
42/2009,  recante  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del
sistema  di  contabilità  delle  regioni  e  degli  enti  locali  finalizzata  ad  una  loro  armonizzazione  tra  le
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

Dato atto  che  questo ente,  sulla base  del  DM economia e  finanze  15  novembre  2013,  ha  partecipato
nel  2014  alla  sperimentazione  dell'armonizzazione  dei  sistemi  e  degli  schemi  contabili  prevista
dall'art. 36 del D.Lgs. n. 118/2011 e pertanto trovano piena applicazione tutte le disposizioni  contenute
nel  D.  Lgs.  n.  118/2011; Considerato  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000 e
s.m.i.  –  TUEL,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le  regole  di  finanza
pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  1  della
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).”

Premesso che: l'Amministrazione Comunale  ha rilevato la necessità di provvedere  ad effettuare  degli
interventi  urgenti  inerenti  il  servizio  di  illuminazione  pubblica  e  degli  impianti  elettrici  a   servizio
degli edifici Comunali e strutture pubbliche di proprietà Comunale;

Che  in  particolare  bisogna  effettuare   LAVORI  STRAORDINARI   che  comprendono  la  sostituzione
armatura stradale  braccio e  messa in sicurezza  loc.  Farnesina  Castelnuovo  Prev.224 del  24/10/2016 e
sostituzione  armatura stradale  braccio e  messa  in  sicurezza  a  causa  terremoto  largo  Brunetti  Campli
Prev.232 del 04/11/2016.

Considerato  che,  stante  l'urgenza  e  l'indifferibilità  delle  prestazioni  da  eseguire,  era  incaricata  ad
effettuare gli interventi maggiormente  necessari  la Ditta S.I.C.E.  S.R.L.-P.IVA 01495360677-con sede  in
Via  Mazzini-64012  Campli  (TE),  già  affidataria  del  servizio  di  manutenzione  degli  impianti  di
illuminazione pubblica e degli impianti elettrici a servizio degli  edifici  Comunali  e  strutture  pubbliche
di proprietà Comunale, giusta determinazione Dirigenziale n.306/2016;

Dato atto, inoltre, che trattandosi  di  fornitura di  beni  e/o servizi  di  importo inferiore  a 40.000,00 €uro
per  l'affidamento  e  la  relativa  forma  contrattuale  trovano  applicazione  le  disposizioni  contenute
nell'art.36 comma 2 e nell'art. 32 comma 41 del D.Lgs n.50/2016;

Che  la Ditta – SICE SRL -  P.IVA 01495360677 -   con sede  in  Via  Mazzini  Frazione  Campovalano  -  64012
Campli  (TE)in  seguito  a  richiesta  di  questo  Ufficio,  di  concerto  con  il  Responsabile  dell'Area  Lavori
Pubblici  -  Ambiente,  ha  redatto   N.2  preventivi  di  spesa  il  cui  importo   complessivo  ammonta  a  €.
1.145,96 IVA ESCLUSA, assunti  al  protocollo  del  Comune  e  allegati  al  presente  provvedimento  come
specificato in tabella seguente:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 806 del 11/11/2016 - Pagina 2 di 6



numero preventivo Prot.n. data Importo escluso iva

224 15113 27/10/2016 517,68

232 15910 04/11/2016 628,28

Ritenuto  quindi  di  procedere  attraverso  affidamento  diretto  ,  poiché  tale  procedura  garantisce
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, principi di economicità, efficacia,
tempestività,  correttezza,  trasparenza,  libera  concorrenza,  proporzionalità  e  pubblicità  enunciati
dall'art.30 del D.Lgs 50/2016, ed individuando nella Ditta – SICE SRL -  P.IVA 01495360677 -   con sede  in
Via Mazzini  Frazione  Campovalano -  64012 Campli  (TE)  l'operatore  economico idoneo a  soddisfare  le
esigenze relative alla fornitura in oggetto 

• Ritenuto di poter affidare la prestazione di cui sopra all'Impresa, per il prezzo complessivo di €.
1.398,08 comprensivo di iva al 22%;

• Dato atto che è stato acquisito il n° di CIG (codice identificativo gara): Z541BF6396, utilizzando il
servizio informatico all'uopo predisposto nel  sito  ufficiale  dell'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture allegato al presente provvedimento;

• Che  in conformità alla normativa vigente,  si  è  provvederà a comunicare  alla Ditta – SICE SRL  -
P.IVA 01495360677 -   con sede  in Via Mazzini  Frazione  Campovalano -  64012 Campli  (TE),  il  codice  CIG
attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti  pubblici,  identificativo della presente  fornitura,  per la
quale, la stessa assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Accertata la regolarità contributiva della Ditta SICE SRL -  P.IVA 01495360677,  come  da DURC ON
LINE numero protocollo INAIL_ 4729334 data richiesta 27/10/2016 con  scadenza  validità  al  24/02/2017
allegato al presente provvedimento;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap.  2004/0  (denominato  :illuminazione
pubblica – beni di consumo e materie prime)  ed al  Cap.2705 (denominato manutenzione  straordinaria
patrimonio) del Bilancio Corrente del bilancio corrente, sufficientemente capienti;

Richiamata la Deliberazione  del  Consiglio Comunale  n.12 del  29/04/2016 di  approvazione  del  Bilancio
di Previsione per gli anni 2016/2018;

Visto la Legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto l'art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n.136 recante  disposizioni  in materia di  Tracciabilità dei  flussi
finanziari;
Vista la Legge 28 Dicembre 2015, n.208 recante le Disposizioni per la formazione del Bilancio Annuale  e
Pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità per l'anno 2016);
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 806 del 11/11/2016 - Pagina 3 di 6



Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il D.Lgs n. 50 del 19/04/2016;

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.  Di  affidare,  ai  sensi  dell'art.  125,  comma  11,  del  D.  Lgs.  12  aprile  2006,  n.  163  e  successive
modificazioni ed integrazioni, i lavori di cui sopra alla Ditta SICE SRL -  P.IVA 01495360677 -   con sede  in
Via Mazzini  Frazione  Campovalano -  64012 Campli  (TE)   per  l'importo  di  €.  1.398,08  IVA  compresa  al
22%;

3. Di dare atto  che ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 e s.m. la  Ditta SICE SRL - P.IVA 01495360677 -
 con  sede  in  Via  Mazzini  Frazione  Campovalano  -  64012  Campli  (TE),  COD.CIG:  Z851A1C906  in
conformità  alla  normativa  vigente,  si  assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari
previsti  dalla citata legge,  impegnandosi  a comunicare  al  Comune  di  Campli  gli  estremi  identificativi
dei  conti  correnti  dedicati,  di  cui  al  comma  1  della  legge  136/2010,  entro  sette  giorni  dalla  loro
accensione  o nel  caso di  conti  già esistenti  dalla loro utilizzazione  in operazioni  finanziarie  connesse
ad una commessa pubblica;

4.  Dare  atto  che  la  ditta  Ditta  SICE  SRL  -  P.IVA  01495360677  -   con  sede  in  Via  Mazzini  Frazione
Campovalano  -  64012 Campli  (TE),  è  in  regola  con  gli  adempimenti  periodici  relativi  ai  versamenti
contributivi,  e  che  non  sussistono  inadempienze  in  atto  e  rettifiche  notificate,  non  contestate  e
pagate, come da DURC ON LINE richiamato in narrativa.

5.  Di  impegnare,  ai  sensi  dell'art.183  del  D.Lgs    n.267/2000 e  dell'art.7  del  D.P.C.M.  28/12/2011,  la
somma complessiva di €. 1.398,08 per gli interventi citati in premessa  come riportato in tabella:

Missione 08

09

Programma 01

05

Titolo 01

02

Macroagg. 03

02

Cap./Art. 2004/0 Descrizione Illuminazione pubblica beni di consumo e materie prime

Cap./Art. 2705/0 Descrizione Manutenzione patrimonio comunale

Siope 2107 CIG: Z541BF6396 Cup

Creditore Ditta SICE SRL - P.IVA 01495360677 -  con sede in Via Mazzini Frazione Campovalano - 64012
Campli (TE)

Causale LAVORI STRAORDINARI sostituzione armatura stradale braccio e messa in sicurezza loc.
Farnesina Castelnuovo Prev.224 del 24/10/2016 e sostituzione armatura stradale braccio e
messa in sicurezza a causa terremoto largo Brunetti Campli Prev.232 del 04/11/2016.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 806 del 11/11/2016 - Pagina 4 di 6



6. Di imputare la spesa complessiva di €. 1.398,08, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come
segue:

Esercizio PdC Cap/art. Importo

2016 1.03.02.15.015 2004/0 631,57

2016 2.02.01.09.014 2705/0 766,51

7. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.9 del D.L. n.78/2009 (convertito in Legge
n.102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica:

Data di scadenza pagamento Importo 

2016 1.398,08

8. Di trasmettere il presente provvedimento:

-  all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

-  all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della
spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 806 del 11/11/2016 - Pagina 5 di 6



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 14/11/2016

11/11/2016

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

1321

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 806 del 11/11/2016 - Pagina 6 di 6




